



## Skolråd på Ekhammarskolan

Onsdag 14 maj 2014 18.30-20.00

### Protokoll

#### Närvarande:

**Justering:** Marie Hanstad

**Protokollförare:** Johan Björnberg

1. **Kommunens kostchef Eva Edin (ansvar för skolmaten) besöker skolrådet.** Eva börjar med en introduktion om den verksamhet som hon är ansvarig för. Sedan Eva började 2011 har det funnits en tydlig politisk vilja och ambition om att förbättra och utveckla köken och skolmaten i kommunen. Det finns två stora produktionskök i kommunen: ett i Bro och ett i Kungsängen. Ett mål för verksamheten är att kunna laga mer mat från grunden. Det finns ett lokalt mål för Ekhammarskolan att köket ska bli ett tillagningskök redan i höst. Detta kräver en ombyggnad och det är oklart när det kan stå klart. Ansvariga för ombyggnationen är Upplands-Bro Kommunfastigheter AB. Inför att skolan ska få ett tillagningskök ska en kock anställas. Vid tidpunkten för detta möte finns en annons ute för arbetet som kock.

Det följande är frågor från skolrådet som Eva Edin gav svar på. **Gillar eleverna maten och matsalen?** Personalen i köket på Ekhammarskolan är mycket duktiga och därför upplevs det som trevligt och gott att äta i matsalen. Så mycket som möjligt lagar personalen maten själva redan idag och det finns varje dag en salladsbuffé som håller hög kvalitet. **Finns en medvetenhet om att servera ekologisk mat?** Idag är ca 20% ekologiskt och målet är 50%. Ett ekonomiskt medel på 350000 kronor ska komma kostenheten tillgodo för att kunna öka andelen ekologisk mat. Eva berättar om upphandlingsregler och det komplexa system som detta är. Det är svårt att ställa för snäva krav vid upphandlingar eftersom risken är att det då inte går korrekt till i konkurrenshänseende vilket kan leda till en omprövning. Denna snåriga marknad gör att det inte är helt enkelt att öka andelen ekologisk mat även om viljan finns. **Vad gillar eleverna mest?** Det tar sig i uttryck i önskeveckorna som är två gånger/termin: chicken nuggets, spaghetti och köttfärsås, tacos och pannkakor är några givna favoriter. **Vad kostar maten i skolan?** En lunch kostar 10,50 kr, frukost 7 kr och mellanmål 4,50 kr.

2. **Eva Johansson från Nattvandrarerna.** Nattvandrarerna i Upplands-Bro är organiserade under nattvandring.nu. Genom detta får man kläder, väskor, utbildning mm. Tyvärr har det varit dålig uppslutning den senaste tiden. På Ekhammarskolan finns nu ingen kontaktperson gentemot nattvandring.nu. Frågan med nattvandrarer kommer att tas upp på höstens föräldramöten i de olika årskurserna.



3. **Uppföljning föregående protokoll.** Inget att notera.
4. **Kort information om budget och verksamhet.** Elevantalet kommer att öka med ca en klass till nästa läsår. Det blir fem paralleller i åk 6 läsåret 14/15. Skolan får ett tillskott till budget på 2,5 %. Noterbart i sammanhanget är att lärarnas löner i snitt kommer att öka med 4,5% i kommunen.
5. **Övriga frågor. Vikarier och håltimmar.** Oro för att det är många timmar med vikarier och inställda lektioner. Rektor berättar att vi jobbar hårt för att säkerställa så lite vikarier som möjligt. En viktig faktor är de nationella proven under våren i åk 6 och åk 9 som ger mycket vikarietimmar under själva provtillfällena och efteråt eftersom lärarna måste få tid för rättning. Skolan kommer till nästa läsår att med godare framförhållning att planera för de nationella proven bl a för att minska omfattningen av vikarietimmar.

Duschning efter idrotten. Skolans ”kampanj” för att fler elever ska duscha efter idrotten har gett effekt, men det är fortfarande ett bekymmer att många inte duschar. Fler duschdraperier kommer att sättas upp mellan duscharna och det ska också sättas upp en skärmvägg vid entrén till omklädningsrummen för att minska insynen.

Toaletter. Det är beslutat att en del av skolans toaletter ska delas upp i flick- och pojkoaletter. Elevrådet har fått i uppdrag att ta fram lämpliga skyltar.

Enkät i åk 8. Enkäten som genomförts av elever och vårdnadshavare nu på våren visar bra resultat för Ekhammarskolan både i jämförelse med andra skolor i kommunen och i jämförelse med resultatet för hela landet.

6. **Utvärdering och framåtblick av skolrådets verksamhet.** På grund av tidsbrist hann mötet inte med denna punkt. Deltagarna uppmanas att mejla synpunkter och förslag till förbättringar till skolledningen.

---

**Johan Björnberg**  
Protokollförare

**Marie Hanstad**  
Justerare